
 

 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

                                                                                                                                             
COPIA 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  311   DEL 19.12.2019  

 

 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SERVIZIO NOLEGGIO PULLMAN PER IL TRASPORTO 
DEGLI ALUNNI A POLIZZI GENEROSA IN OCCASIONE DELLA “FESTA D’AMORE PER 
UN ALBERO.   
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 193 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
         F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

Codice Identificativo Gara  ZE32AFEC45 
 

 Premesso che: 
 
 Con deliberazione  n. 91 del 27.11.2019 la G.M. ha approvato il progetto “Festa 
d’amore per un albero” da realizzare in collaborazione con gli insegnanti della scuola 
primaria e secondaria di 1° grado, un progetto che si pone l’ obiettivo di proteggere e 
migliorare l’ambiente; 
 Che l’articolazione della manifestazione prevedeva, fra l’altro, la visita, degli alunni 
e degli insegnanti,  al Museo Archeologico di Polizzi Generosa e al Vivaio di Piano Noce; 
 Con la citata deliberazione n. 91/2019 è stata, fra l’altro, autorizzata la scrivente a 
predisporre i provvedimenti necessari per il noleggio di un pullman con autista per il 
trasporto dei bambini da Scillato a Polizzi Generosa e viceversa ; 
 Con determinazione del Responsabile N.293 del 05.12.2019 e per le motivazione in essa 
dettagliatamente indicate, è stato affidato il predetto  servizio alla Ditta Piazza viaggi di Salvatore 
Piazza con sede in Petralia Sottana – Bivio Madunnuzza per la somma di € 365,00 IVA compresa 
e, contestualmente, è stato assunto il relativo impegno di spesa  ; 

Che il servizio è stato regolarmente reso; 
Vista la fattura FE_120/2019 del 13.12.2019, assunta agli atti del Comune al prot. 6297 del 

18.12.10.2019, ammontante a complessivi €  365,00 di cui imponibile €.331,82 e Iva € 33,18; 
Dato atto che l’art.1 comma 629 della legge di stabilità 2015 introducendo l’art.17 –ter del 

D.P.R. 633/72 stabilisce che l’Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al fornitore il solo 
corrispettivo pattuito e versa l’IVA direttamente all’interessato; 

Che in attuazione del citato articolo l’importo da liquidare alla Ditta  ammonta a complessivi 
331,82 , mentre la somma di € 33,18 dovrà essere versata all’erario; 

Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione dell’importo dovuto 
Visti: 

• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi, n.9\2000 di 
individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio 

 
DETERMINA 

 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare, alla Ditta Piazza Viaggi di Salvatore Piazza con  sede Petralia 
Sottana, la somma di € 331,82 per il servizio di noleggio pullman con autista da Scillato a Polizzi 
Generosa ; 
 
 Versare all’erario la somma di € 33,18; 
 

La superiore somma  trova imputazione al capitolo 540 del bilancio pluriennale 2019/2021 
Intervento “Assistenza scolastica  e iniziative varie il cui impegno di spesa di €.365,00 assunto con 
la citata determinazione n.293/2019 è interamente disponibile; 

 
 Dare atto che la presente determinazione: 

sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria; 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 



 

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va 
trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
  



 

Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì     F.to  Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO              IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.to Bartolone    F.to Dott. Russo Antonino 


